Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2020 г. N 57-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам
противодействия коррупции.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2020 года.

Губернатор
Курской области
Р.В.СТАРОВОЙТ

Утверждены
постановлением

Губернатора Курской области
от 14 февраля 2020 г. N 57-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. Дополнить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской
области, и лицами, замещающими государственные должности Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 21.09.2009 N 314 "О представлении
гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области, и лицами, замещающими государственные
должности Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (в редакции
постановлений Губернатора Курской области от 01.02.2010 N 14-пг, от 11.05.2012 N 240-пг, от 03.09.2014 N 344-пг, от 21.03.2017 N 94-
пг, от 11.01.2019 N 2-пг, от 18.04.2019 N 147-пг), пунктом 6.2 следующего содержания:

"6.2. В целях обработки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения их
анализа в рамках федеральной государственной информационной системы "Единая информационная система управления кадровым
составом государственной гражданской службы Российской Федерации" в комитет Администрации Курской области по профилактике
коррупционных и иных правонарушений либо кадровую службу государственного органа Курской области представляются справки о
доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на бумажном носителе и файл с электронным
образом справки о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в формате .XSB на внешнем
носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флэш-накопитель USB или внешний жесткий диск).".

2. Дополнить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Курской области в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, должностей руководителей
исполнительных органов государственной власти Курской области и их заместителей, а также государственными гражданскими
служащими органов, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, руководителями исполнительных органов
государственной власти Курской области и их заместителями сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденный постановлением Губернатора Курской области от 25.12.2009 N 425 "Об утверждении
Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курской
области в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, должностей руководителей исполнительных
органов государственной власти Курской области и их заместителей, а также государственными гражданскими служащими органов,
обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, руководителями исполнительных органов государственной власти
Курской области и их заместителями сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (в
редакции постановлений Губернатора Курской области от 01.02.2012 N 43-пг, от 11.05.2012 N 240-пг, от 09.04.2014 N 169-пг, от
03.09.2014 N 344-пг, от 19.05.2015 N 223-пг, от 11.11.2015 N 516-пг, от 21.03.2017 N 94-пг, от 11.01.2019 N 2-пг, от 18.04.2019 N 147-пг),
пунктом 7.2 следующего содержания:

"7.2. В целях обработки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения их
анализа в рамках федеральной государственной информационной системы "Единая информационная система управления кадровым
составом государственной гражданской службы Российской Федерации" в комитет Администрации Курской области по профилактике
коррупционных и иных правонарушений представляются справки о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на бумажном носителе и файл с электронным образом справки о доходах, о расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD),
флэш-накопитель USB или внешний жесткий диск).".

https://www.consultant.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=340374
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=78112&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=78113&dst=100050